



RA.SG.RA.271-2/7/2020

Wymiarki, 2020.07.07

**dotyczy: Zaproszenia na składanie ofert na wykonanie usługi pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Wymiarki oraz jednostek podległych”.**

W związku z otrzymaniem pytań ( przesylnych emilowo) do Zaproszenia na składanie ofert na wykonanie usługi pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Wymiarki oraz jednostek podległych”, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

1. Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poz?

**Odpowiedź:** Zamawiający dokłada wszelkich starań aby przeglądy były wykonywane regularnie oraz spełniały przepisy p.poz.

2. Czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki zabytkowe? – proszę o podanie liczby budynków i SU.

**Odpowiedź:** pod ochroną konserwatora gmina posiada budynki: świetlica Lubieszów poz. Nr 5 w tabeli nr 1, Lutynka poz. Nr 4 w tabeli nr 1, Budynek Urzędu Gminy poz. Nr 1 w tabeli nr 1 oraz budynek socjalny Witoszyn II Armii WP 19 poz. Nr 11 w tabeli nr 1

3. Czy były szkody spowodowane osuwiskami?

**Odpowiedź:** Brak szkód

4. Proszę o podanie PML wraz z lokalizacją - proszę o podanie najwyższej wartości kompleksu ubezpieczanych budynków oraz wskazanie miejsca - lokalizacji.

**Odpowiedź:** Szkoła Podstawowa w Witoszynie, ul. Szkolna 1, 68-131 Wymiarki, wartość – 4 143 700,00 zł

5. Czy były szkody spowodowane powodzią w latach: 1997, 2010 i 2013? Jeżeli tak, to proszę o podanie wartość wypłaconych odszkodowań.

**Odpowiedź:** Zalanie przez rowy melioracyjne rok 2010, brak wypłaconych odszkodowań.

6. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mosty lub obiekty mostowe (kładki, wiadukty itp.)? Jeżeli tak, to proszę o udostępnienie protokołu okresowej kontroli rocznej (kontrola obowiązkowa stanu technicznego).

**Odpowiedź:** tego rodzaju mienie zgłoszone jest do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko jako drogi i infrastruktura drogowa na kwotę 200 000 zł, są to małe mostki i przepusty. Zamawiający dokłada wszelkich starań aby dokonywać regularnych przeglądów.

7. Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej (może to być zarówno sprzęt elektroniczny dla tzw. wykluczonych, jak i instalacje/sprzęt OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła/)? Jeżeli tak, to proszę o podanie SU.

**Odpowiedź:** Tego rodzaju mienie jest zgłoszone do ubezpieczenia - przydomowe oczyszczalnie ścieków - wartość 474 000,00 zł

**8. Klauzula kosztów dodatkowych po szkodzie - proszę o zmianę zapisu, na:**

Towarzystwo zwraca Ubezpieczonemu w granicach sumy ubezpieczenia uzasadnione okolicznościami i udokumentowane rachunkami poniesione przez niego koszty:

1) parkowania pojazdu do 14 dni, ale nie dłużej niż 3 dni od dnia dokonania oględzin przez Towarzystwo, jeżeli Ubezpieczający został o nich powiadomiony,

2) holowania lub transportu:

a) motocykla, motoroweru, samochodu osobowego, osobowo ciężarowego lub ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony - na zasadach i w wysokościach określonych

b) innego pojazdu niż wymienione w lit. a - do kwoty stanowiącej równowartość 10% sumy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż :

1) 1 000 PLN w przypadku motocykli, motorowerów, samochodów osobowych, osobowo-ciężarowych i samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony,

2) 1 500 PLN w przypadku przyczep o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony,

3) 2 500 PLN w przypadku pozostałych pojazdów.

2. Koszty, o których mowa w ust. 1, zwracane są w kwocie nie wyższej niż wynikająca ze średnich stawek stosowanych przez podmioty świadczące usługi holowania/transportu lub parkowania pojazdów z terenu, na którym miała miejsce szkoda.

Jeżeli Ubezpieczony nie skorzystał ze świadczenia assistance w postaci holowania lub transportu, które przysługiwało mu w ramach ubezpieczenia, koszty poniesione przez Ubezpieczonego na tę usługę są zwracane po pomniejszeniu o kwotę 400 PLN lub równowartość kwoty 200 euro w złotych polskich (jeżeli szkoda powstała poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej), według średniego kursu wymiany walut ustalonego przez Narodowy Bank Polski obowiązującego na dzień wystawienia rachunków z zastrzeżeniem w/w kwot.

**Odpowiedź:** Zamawiający wprowadzi zmiany do zapisów treści zaproszenia.

Z up. WÓJTA  
*Kryszyńska Kunk*  
SEKRETARZ GMINY